3. AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE  

O presente relatório apresenta as atividades desenvolvidas no período de 01 a 

31 de janeiro de 2026. 

4. FORÇA DE TRABALHO 

A força de trabalho prevista no plano de trabalho é de trezentos e nove (309) 

colaboradores, sendo 268 contratados por processo seletivo (CLT) e 41 

contratados no regime PJ 

4.1 Dimensionamento - Colaboradores CLT 

4.1.1 Dimensionamento UTI Adulto - 20 leitos e Pronto Socorro- 42 
leitos 

Setor Cargo Previsto Efetivo ∆